[image: image1.jpg]w
=
7))
w
o
o
-
<
>
s o
W
p =

	Estado de Santa Catarina

Município de Herval d’Oeste

ADITIVO AO EDITAL Nº 007/2018/SMECE

Primeiro Termo Aditivo ao Edital de Chamada Pública nº 007/2018/SMECE a fim de incluir vaga e estabelecer o que segue:
[...]

II – DOS CARGOS, VAGAS, DISCIPLINAS, CARGA HORÁRIA  E UNIDADES ESCOLARES

	Vagas
	Unidade Escolar
	Cargo/

Disciplina
	Turno
	Carga Horária
	Vínculo/Período

	01
	EBM Cruz e Sousa
	Língua Portuguesa
	Matutino
	20h
	Até a realização de Processo Seletivo/ Concurso Público/limitado ao término ano letivo

	01
	EBM Estação Luzerna
	Geografia
	Matutino
	10h
	Até a realização de Processo Seletivo/ Concurso Público/limitado ao término ano letivo

[...]

3.1. [...]

	Cargo/

Disciplina:
	HABILITADOS
	NÃO-HABILITADOS

	Professor de Língua Portuguesa
	a) curso de pós-graduação em área específica, com registro no órgão competente condicionado a comprovação da Graduação na mesma área;
b) habilitação específica de grau superior, obtida em curso de licenciatura de duração plena na área específica, com registro no órgão competente;
	a) ser estudante da área específica, a partir da 5ª fase.

	Professor de Geografia
	a) curso de pós-graduação em área específica, com registro no órgão competente condicionado a comprovação da Graduação na mesma área;
b) habilitação específica de grau superior, obtida em curso de licenciatura de duração plena na área específica, com registro no órgão competente;
	a) ser estudante da área específica, a partir da 5ª fase.

[...]

6.3. As demais disposições permanecem inalteradas.

6.4.  Este Termo Aditivo entra em vigor na data da publicação.
Herval d’Oeste-SC,  15 de fevereiro de 2018.
AMÉRICO LORINI
Prefeito

Rua  Nereu Ramos, 389

Herval d’Oeste – SC – 89.610-000

Fone : (49) 3554 0922 – Fax ( 49) 3554 0132

CNPJ : 82.939.430/0001-38

http://www.hervaldoeste.sc.gov.br

[image: image1.jpg]